
UCHWAŁA NR 2559/10 
ZARZADU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2010 r. 
 
 

w sprawie przedstawienia opinii do projektu aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla 
Gminy Secemin na lata 2010-2017” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 7  
i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 ze zm.) uchwala 
się, co następuje. 

 
§ 1 

 
Wyraża się pozytywną opinię do projektu aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla Gminy 

Secemin na lata 2010-2017”, której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

        Marszałek Województwa 
 

                Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 2559/10 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 kwietnia 2010 r. 
 
 
Uwagi szczegółowe: 

1. W rozdziale 2.3., str. 25 poprawy wymaga zapis dotyczący ujęcia składowiska odpadów 
„Secemin” w „Planie gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego 2007-2011”. 
Przedmiotowe składowisko odpadów zostało uwzględnione na str. 33 w w/w opracowaniu. 

2. W rozdziale 4.2.2., str. 35 proponuje się wskazanie najbardziej optymalnego wariantu systemu 
selektywnego zbierania odpadów, który winien być wdrożony w gminie.  

3. W rozdziale 4.2.3., str. 37 przeredagowania wymaga zapis dotyczący rejonowego zakładu 
gospodarki odpadami (RZGO) „Kępny Ług”. Zgodnie z założeniami „Planu gospodarki 
odpadami dla województwa świętokrzyskiego 2007-2011”, w ramach wyznaczonych rejonów 
gospodarki odpadami winien funkcjonować 1-2 RZGO, w skład których maja wejść 
następujące obiekty: sortownia, kompostownia oraz składowisko odpadów, a także inne 
niezbędne urządzenia techniczne. Opisana w projekcie gminnego planu instalacja do 
ujmowania gazu składowiskowego, czy też drenaż wód odciekowych są jednym z 
podstawowych elementów wyposażenia składowiska nie zaś odrębnymi instalacjami 
funkcjonującymi w ramach RZGO.  

4. W rozdziale 6., str. 45-47 proponuje się usunąć tabele 30-34, przedstawiające harmonogramy 
realizacji zadań w zakresie gospodarki odpadami wg: Krajowego Planu Gospodarki Odpadami 
2010 r., Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego 2007-2011 oraz wg 
Planu gospodarki odpadami dla powiatu włoszczowskiego na lata 2007-2011. 

5. W rozdziale 6., str. 48- 51 proponuje się zweryfikować tabelę 35, pod kątem źródeł 
finansowania, które winny odnosić się do realizacji konkretnych zadań. 

6. W rozdziale 6., str. 49 w tabeli 35, proponuje się zweryfikować zapis z poz. 13, w taki sposób, 
aby nie ingerował on w umowę cywilnoprawną zawarta pomiędzy właścicielem 
nieruchomości, a odbierającym odpady komunalne, a tym samym  
w dowody płacenia za usługi odbioru odpadów zmieszanych i selektywnie zbieranych 
wynikające z zawartej umowy.  

7. W rozdziale 6., str. 49 w tabeli 35, proponuje się zweryfikować zapis z poz. 16. Gminne 
punkty zbierania odpadów niebezpiecznych, powinny znajdować się na terenie gminy 
Secemin, nie zaś na terenie baz przedsiębiorców odbierających odpady, którzy swoje siedziby 
maja poza terenem gminy Secemin.  

8. W rozdziale 6., str. 50, w tabeli 35, przeredagowania wymaga zapis nazwy zadania  
z poz. 18. oraz źródła finansowania. Wyszczególnione źródła finansowania odnosić się mogą 
do postawionego celu nie zaś do opisanego w tym miejscu zadania.  Ponadto, zweryfikować 
należy termin realizacji zadania, RZGO „Kępny Ług” zaczął funkcjonować od 2010 r., więc 
zobowiązanie firm odbierających odpady do wywożenia ich na RZGO „Kępny Ług” winno 
obowiązywać od 2010 r. 

9. W rozdziale 6., str. 50, w tabeli 35, proponuje się zweryfikować określone terminy 
ograniczania masy składowanych odpadów ulegających biodegradacji z 2011 r. na 2010 r., 
gdyż przy tak pozostawionym w projekcie zapisie są one sprzeczne z prawem.  

10. W rozdziale 9., str. 55 w tabeli 36 proponuje się dopisać kolumnę z wartościami 
odpowiadającymi poszczególnym badanym wskaźnikom wg stanu na dzień np. 31.12.2009 r. 
Konkretne wartości przy monitorowaniu gospodarki odpadami i sporządzaniu sprawozdań, 
będą tłem, do którego będzie można odnieść badane wskaźniki i porównać sytuację w zakresie 
zmiany gospodarki odpadami w gminie.  

 
 
 

 


